

Số: 46 - KHLN/HĐĐ - PGDĐT

Hà Đông, ngày 07 tháng 4 năm 2023

KẾ HOẠCH

Kiểm tra công tác Đội và phong trào thiếu nhi Học kỳ II, năm học 2022 - 2023

Thực hiện Chương trình công tác Đội và phong trào thiếu nhi năm học 2022 - 2023; Hội đồng Đội phối hợp Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Hà Đông xây dựng Kế hoạch kiểm tra công tác Đội và phong trào thiếu nhi năm học 2022 - 2023 như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

- Kiểm tra đánh giá kết quả công tác Đội và phong trào TN trong các nhà trường trong học kỳ II năm học 2022 - 2023.
- Tập trung đánh giá kết quả thực hiện chủ đề năm học, hướng dẫn các đợt thi đua trong học kỳ II năm học 2022 - 2023.
- Việc kiểm tra đảm bảo khách quan, đánh giá đúng chất lượng hoạt động của các liên đội.

II. PHƯƠNG PHÁP, NỘI DUNG KIỂM TRA

2.1. Phương pháp kiểm tra: Kiểm tra tại liên đội

- Chương trình dự kiến:
 - + Dự hoạt động sinh hoạt ngoại khóa của Liên đội
 - + Tuyên bố lý do, giới thiệu thành phần đoàn kiểm tra
 - + Thông báo chương trình làm việc
 - + Giáo viên TPT báo cáo tóm tắt hoạt động Đội trong học kỳ II
 - + Phát biểu của đoàn kiểm tra
 - + Phát biểu của Đoàn phường sở tại
 - + Đại diện BGH nhà trường phát biểu
 - + Đoàn kiểm tra kết luận

2.2 Nội dung kiểm tra

- Liên đội Báo cáo tóm tắt kết quả công tác Đội và phong trào thiếu nhi học kỳ II năm học 2022 - 2023
- Hệ thống hồ sơ, sổ sách Đội bao gồm: Sổ Liên đội, sổ Tổng phụ trách, Sổ Chi đội, Sổ Sao đỏ, hồ sơ sau Đại hội Liên đội.

III. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM KIỂM TRA

1. Thời gian - địa điểm kiểm tra: có danh sách Liên đội và thời gian kiểm tra cụ thể gửi kèm kế hoạch.

2. Thành phần đoàn kiểm tra:

- Đồng chí Hoàng Thị Huyền Trang - Bí thư Quận đoàn, Chủ tịch Hội đồng Đội Quận
- Trưởng đoàn.

- Đồng chí Nguyễn Thị Hà - Phó Bí thư, Phó Chủ tịch thường trực Hội đồng Đội Quận

- Đồng chí Bạch Ngọc Lợi - Phó Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận, Phó Chủ tịch Hội đồng Đội Quận

- Đồng chí Thái Thị Thùy Linh - Phó Trưởng phòng Lao động, Thương binh - Xã hội

- Đồng chí Nguyễn Thị Mai Dung - Cán bộ Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận

- Đồng chí Vũ Kim Loan - Ủy viên Hội đồng Đội Quận, Hiệu trưởng Trường TH Đoàn Kết

- Đồng chí Nguyễn Thế Hào - Ủy viên Hội đồng Đội Quận, Hiệu trưởng Trường THCS Lê Quý Đôn

- Đồng chí Mai Thị Chiên - Ủy viên Hội đồng Đội Quận, Giáo viên TPT Đội Trường TH Vạn Bảo

- Đồng chí Doãn Thị Dung - Ủy viên Hội đồng Đội Quận, Giáo viên TPT Đội Trường THCS Trần Đăng Ninh

- Mời đồng chí Bí thư Đoàn TN phường sở tại.

3. Thành phần các Liên đội gồm:

- Mời đại diện BGH nhà trường

- Đồng chí Giáo viên Tổng phụ trách và cán bộ phụ trách Đội tại nhà trường

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Hội đồng Đội Quận

Xây dựng và triển khai kế hoạch kiểm tra tới các Liên đội. Tổng hợp hoạt động của các liên đội trên cơ sở báo cáo và theo dõi.

2. Phòng Giáo dục và đào tạo Quận

Phối hợp với Hội đồng Đội quận triển khai kế hoạch đạt hiệu quả, cử cán bộ phụ trách công tác Đội tham gia cùng đoàn kiểm tra.

3. Các Liên đội

- Chuẩn bị tốt nội dung kiểm tra.

Nhận được kế hoạch này Hội đồng Đội - Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận đề nghị các liên đội báo cáo Ban giám hiệu nhà trường và chuẩn bị báo cáo, các nội dung cần thiết để công tác kiểm tra, thẩm định đạt kết quả cao.

KT. TRƯỞNG PHÒNG GD&ĐT

TRƯỞNG PHÒNG

PHÒNG
GIÁO DỤC VÀ
ĐÀO TẠO

Q. HÀ ĐÔNG - TP. HÀ NỘI

Bạch Ngọc Lợi

TM. HỘI ĐỒNG ĐỘI

CHỦ TỊCH

ĐỒNG ĐỘI

QUẬN

HÀ ĐÔNG

Q. HÀ ĐÔNG - TP. HÀ NỘI

Hoàng Thị Huyền Trang

Nơi nhận:

- Sở GD&ĐT;
- Thành Đoàn, Hội đồng Đội TP; | để
- Quận uỷ, UBND Quận; | báo cáo
- Các liên đội trực thuộc (để t/hiện);
- Lưu :VP; HĐĐ.

LỊCH KIỂM TRA CÔNG TÁC ĐỘI VÀ PHONG TRÀO THIẾU NHI
HỌC KỲ II, NĂM HỌC 2022 - 2023

TT	Đơn vị	Thời gian
1.	Tiểu học Tân Thời Đại	08h00' ngày 18/4/2023 (Thứ Ba)
2.	Tiểu học và THCS Lô-mô-nô xốp Tây Hà Nội	14h00' ngày 18/4/2023 (Thứ Ba)
3.	Tiểu học và THCS Hà Nội ADELAIDE School	08h00' ngày 19/4/2023 (Thứ Tư)
4.	Phổ thông Quốc tế Việt Nam	14h00' ngày 19/4/2023 (Thứ Tư)
5.	Tiểu học Marie Curie II	08h00' ngày 20/4/2023 (Thứ Năm)
6.	Tiểu học - THCS Hà Nội Thăng Long	14h00' ngày 20/4/2023 (Thứ Năm)
7.	Liên đội Tiểu học Ban Mai	15h30' ngày 20/4/2023 (Thứ Năm)